МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ А.С. МАКАРЕНКО»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 года                                                                                                      № 205

Об утверждении учебных планов

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 1 статьи 34 Законом Российской Федерации от 29.12.2017 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с нормативами СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания»; ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, ФОП НОО, ФОП

ООО, ФОП СОО с целью четкой организации образовательной деятельности в 2024-2025

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план:

- начального общего образования МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа

город Фролово  на 2024-2025 учебный год в соответствии с обновленным ФГОС и

ФООП для 1 -4 классов (приложение 1);

- основного общего образования МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа

город Фролово на 2024-2025 учебный год в соответствии с обновленным ФГОС и

ФООП для 5 и 9 классов (приложение 2);

- среднего общего образования МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа

город Фролово» на 2024-2025 учебный год в соответствии с обновленным ФГОС и

ФООП для 10-11 классов (приложение 3);

2. Хортику К.В., ответственному за сайт школы, разместить учебные планы,

утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных документов на

официальном сайте МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок

до 09.09.2024.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________ /Паньшенскова О.М./

С приказом ознакомлены

 и согласны:

№ п/п Подпись Фамилия Дата

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

15.10.24 09:21
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Приложение 1.

Недельный учебный план начального общего образования (5-дневная учебная неделя)

Предметные области Учебные предметы/ классы
Количество часов в неделю

Всего 1А 1 Б 2 А 2 Б 3 А 3 Б 4 А 4 Б

Обязательная часть

Русский язык

и литературное чтение

Русский язык 5 5 5 5 5 5 5 5 40

Литературное чтение 4 4 4 4 4 4 4 4 32

Иностранный язык Иностранный язык (англ.) – – 2 2 2 2 2 2 12

Математика

и информатика

Математика 4 4 4 4 4 4 4 4 32

Обществознание и

естествознание

(Окружающий мир)

Окружающий мир 2 2 2 2 2 2 2 2 16

Основы религиозных

культур

и светской этики

Основы религиозных

культур и светской этики
– – – – – – 1 1 2

Искусство
Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 16

Итого: 20 20 22 22 22 22 23 23 40

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

1 1 1 1 1 1 0 0 6

Естествознание. Азбука экологии 1 1 1 1 1 1 0 0 6

Учебные недели 33 33 34 34 34 34 34 34 34

Всего часов 693 693 782 782 782 782 782 782 6078

Максимально допустимая недельная нагрузка,

предусмотренная действующими санитарными

правилами и гигиеническими нормативами

21 21 23 23 23 23 23 23 180

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

15.10.24 09:21
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

 Приложение 2.

Недельный учебный план основного общего образования  для 5-дневной учебной недели

Предметные области Учебные предметы классы
Количество часов в неделю

5 А 5 Б 6 А 6 Б 7 А 7 Б 8а 8 б 9 Всего

Обязательная часть

Русский язык

и литература

Русский язык 5 5 6 6 4 4 3 3 3 39

Литература 3 3 3 3 2 2 2 2 3 23

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27

Математика

и информатика

Математика 5 5 5 5      20

Алгебра     3 3 3 3 3 15

Геометрия     2 2 2 2 2 10

Вероятность и статистика     1 1 1 1 1 5

Информатика базовый уровень     1
(1/2 кл)

(1подгр

уппа)

подгру

ппа)

1 1 1 1 5

 углубленный уровень     2
(1/2 кл)

    2

Общественно-научные предметы История 2 2 2 2 2 2 2 2 2,5 18

Обществознание   1 1 1 1 1 1 1 7

География 1 1 1 1 2 2 2 2 2 14

Естественнонаучные предметы Физика     2 2 2 2 3 11

Химия       2 2 2 6

Биология 1 1 1 1 1 1 2 2 2 12

Основы духовно-нравственной

культуры народов России

Основы духовно-нравственной культуры

народов России

1 1 1 1      4

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 1    6

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1  8

Технология Труд (технология) 2 2 2 2 2 2 1 1 1 15

Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности

Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

Основы безопасности и защиты Родины       1 1 1 3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

15.10.24 09:21
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Итого 27 27 29 29 30/31 30 31 31 32,5 266

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 1 1 2/1 2 2 2 0,5 14,5

Секреты русской орфографии   1       1

Информационная культура и сетевой этикет        1  1

Основы синтаксиса        1  1

Говорим и пишем правильно 1 1        2

Трудные вопросы русского языка     1

(1/2 кл.)

1    2

Русский язык: трудные случаи орфографии

      1   1

Интерактивная грамматика английского языка    1      1

Русская словесность. От слова к словесности      1    1

Поговорим на английском языке        1  1

Избранные вопросы математики         0,5 0,5
За страницами учебника математики     1

(все)

    1

Занимательные математические задачи 1 1        2
Учебные недели 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

Всего часов 29 29 30 30 32 32 33 33 33 281

Максимально допустимая недельная нагрузка  (при 5-дневной неделе) в

соответствии  с действующими санитарными правилами и нормами

29 29 30 30 32 32 33 33 33 281

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

15.10.24 09:21
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Приложение 3

Недельный учебный план для 10-11 классов

Предметная область Учебный предмет Уровень 5-ти дневная неделя

Количество часов в неделю

10 класс  11 класс

ИТОГО

за два

года

обучения

Обязательная часть

Русский язык и

литература

Русский язык  Б 2 2 4

Литература Б 3 3 6

Иностранные языки Иностранный язык

(англ.)

Б 3 3 6

Математика

и информатика

Алгебра и начала

математического

анализа

У 4 4 8

Геометрия У 3 3 6

Вероятность

и статистика

У 1 1 2

Информатика Б 1 1 2

Естественно-научные

предметы

Физика Б 2 2 4

Химия Б 1 1 2

Биология Б 1 1 2

Общественно-научные

предметы

История  Б 2 2 4

Обществознание У 4 4 8

География Б 1 1 2

Физическая культура,

основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура Б 2 2 4

Основы безопасности

и защиты Родины

Б 1 1 2

  Индивидуальный

проект

 Б 1  1

ИТОГО   32 31 63

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

  2 3 5

Избранные главы биологии   1  1

Закономерности биологии. Решение развивающих

задач в курсе общей биологии

  1 1

Основы алгоритмизации и программирования  1  1

Готовимся к ЕГЭ по информатике   1 1

Практическая грамматика (подготовка к ЕГЭ)   1 1

Учебные недели   34 34 34

Всего часов   34 34 68

Максимально допустимая недельная нагрузка в

соответствии с действующими санитарными

правилами и нормами

  34 34 68

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

15.10.24 09:21
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Общая допустимая нагрузка за период обучения в

10-11-х классах в соответствии с действующими

санитарными правилами и нормами в часах, итого

68

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

15.10.24 09:21
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"